[image: image1.jpg]

ШЕСТОЕ ЗАСЕДАНИЕ
ГЛАЗОВСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ
четвертый созыв

РЕШЕНИЕ
Глазовской городской Думы

№ 57
31 января 2006 года

О внесении изменений в Положение «О земельном налоге на территории муниципального образования «Город Глазов», утвержденное решением Глазовской городской Думы от 25.11.2005 г. № 21
Руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Глазов»,

Глазовская городская Дума решает:

1. Внести в Положение «О земельном налоге на территории муниципального образования «Город Глазов», утвержденное решением Глазовской городской Думы от 25.11.2005 г. № 21 следующие изменения:
а) дополнить разделом 4 следующего содержания:
«4. Льготы по земельному налогу на территории муниципального образования «Город Глазов»

Освобождаются от налогообложения:

- Почетные граждане города Глазова;

- муниципальные учреждения города Глазова и государственные учреждения Удмуртской Республики, расположенные на территории города Глазова»;
б) Раздел 4 считать соответственно разделом 5 и изложить его в следующей редакции: «5. Порядок и сроки предоставления налогоплательщиками документов, подтверждающих право на уменьшение налоговой базы и право на льготу

Документы, подтверждающие право на уменьшение налоговой базы в соответствии с Главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, и право на льготу предоставляются в налоговые органы по месту нахождения земельного участка в сроки:

для налогоплательщиков – физических лиц, уплачивающих налог на основании налогового уведомления, - не позднее 15 июня текущего года;

для налогоплательщиков – организаций и физических лиц, являющихся индивидуальными предпринимателями, - в сроки представления декларации.

Документами, подтверждающими право на льготы отдельным категориям налогоплательщиков по земельному налогу, представляемыми в налоговый орган, являются:
для Почетных граждан города Глазова – удостоверение Почетного гражданина города Глазова;

для муниципальных учреждений города Глазова и государственных учреждений Удмуртской Республики, расположенных на территории города Глазова, – заверенная в установленном порядке копия свидетельства о государственной регистрации».
2. Настоящее решение вступает в силу через месяц после официального опубликования и распространяется на отношения, возникшие с 01 января 2006 года.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя Председателя Глазовской городской Думы.

Заместитель

Председателя Глазовской городской Думы

А.Г. Микрюков
PAGE
2